
ГОСУДАРСТВЕН Н Ы Й  КОМ ИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШ ЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от < с / 3 »  ( ? /  2019  г. г. Грозный № /г)Г~

О внесении изменения в решение Правления Государственного Комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 20 декабря 2018 года № 113-тг

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных 
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 22 октября 2012 года № 1075 «О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения» и во исполнение протеста Прокуратуры 
Чеченской Республики от 22 января 2019 года № 7-18-12-2019/1, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменение в приложение № 1 решения Правления
Государственного Комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 20 декабря 
2018 года № 113-тг «Об утверждении производственной программы и установлении 
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ потребителям на территории Чеченской 
Республики на 2019 год», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. 11еречень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной 
системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества 

горячей воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

Наименование мероприятия

Период регулирования
2019 год

ю Зч
5г> С- X

-о л X  X
32 ^ X  32
О  X а  оо н У  С -
Д  Сч о хсЗ СЗ Н о~  СВ О  X
я  5 5  5

О  ч
<У
с_

ж
Я

-0 -
о

Ожидаемый эффект

описа
ние

в тыс. 
руб. в %



1 2 о3 4 5 6 7 8

1.

Ремонт объектов 
централизованной системы 
водоснабжения, в том числе по 
мероприятиям:

- - - - - -

2.
Улучшение качества горячей 
воды, в том числе по 
мероприятиям:

- - - - - -

3.

Энергосбережение и 
повышение
энергоэффективности, в том 
числе по снижению потерь 
воды при транспортировке, в 
том числе по мероприятиям:

- - - - - -

4.
Повышение
антитеррористической
безопасности

- - - - - -

5. Повышение качества 
обслуживания абонентов - - - - - -

6. Итого, гыс. руб: - -

Мероприятия, необходимые для реализации производственной программы 
«ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ» на приготовление горячей воды до необходимого 
состояния, а также содержания централизованных систем горячего водоснабжения 
на участке от котельной до границы эксплуатационной ответственности 
регулируемой организации учтены в тарифе на тепловую энергию.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Х.А. Везиров


